



**MD & A**

**ملخص تقرير الإدارة**

Performance

نتائج الأعمال

For the year ended  
31 December 2015

عن السنة المالية  
المنتهية في 31 ديسمبر 2015

**(1) Executive Summary**

**(1) الملخص العام**

Particulars	لسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2014 For the year ended 31 Dec, 2014	معدل التغير (%) Change (%)	للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2015 For the year ended 31 Dec, 2015	البيان
Revenue	708,420,988	%(14)	612,426,174	الإيرادات
Cost of Sales	(598,313,377)	%(14)	(514,932,707)	تكلفة المبيعات
<b>Gross Profit</b>	<b>110,107,611</b>	<b>%(11)</b>	<b>97,493,467</b>	<b>هامش الربح</b>
Other Operating income	3,335,721	%124	7,465,917	إيرادات تشغيلية أخرى
Selling , G&A expenses	(53,086,853)	%(9)	(48,123,320)	مصاريف إدارية وعمومية وبيعية
Investment income/ (loss)	1,787,107	%33	2,383,567	إيرادات الإستثمارات
Other income / (loss)	1,345,089	%1054	15,519,748	إيرادات أخرى
Finance costs	(2,916,126)	%(13)	(3,299,849)	تكاليف التمويل
<b>Net Profit (loss)</b>	<b>60,572,549</b>	<b>%18</b>	<b>71,439,530</b>	<b>صافي الربح</b>
<b>Weighted Average of shares number</b>	<b>821,096,820</b> سهماً			المتوسط المرجح لعدد الأسهم
Earnings Per Share	0.07 درهم	%29	0.09 درهم	ربحية السهم الواحد
Book-value Per share	1.49 درهم	%(1)	1.48 درهم	القيمة الدفترية للسهم الواحد
<b>Gross profit ratio</b>	<b>% 15.54</b>	<b>%2</b>	<b>% 15.91</b>	<b>نسبة إجمالي الربح</b>





## (2) Net Profit :

Performance has recorded growth of 18% in net profit for the year ended December 31, 2015 it reached AED 71.44 million compared to AED 60.57 million for the year ended December 31, 2014, and because of the stable operating system that achieves lower operational costs in addition to the efforts of the company's management to reduce the cost of production and the search for low-cost fuel alternatives.

## (3) Investments :

The investment has shown a slight growth of AED 2.38 million for the year ended December 31, 2015, compared to AED 1.79 million for the year ended December 31, 2014.

## (4) Financial assets :

The company maintains high-quality financial assets ( cash, accounts receivable, investments ), since all cash & investment are in GCC Countries.

## (5) Financial ratios :

	31 December	
	2015	2014
Gross Profit (Loss)	15.91%	15.54%
Current ratio	4.66 X	3.89 X
Quick ratio	3.02 X	2.53 X

## (2) صافي الربح :

سجل صافي الربح نمواً بلغ 18 % خلال السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2015 ، حيث بلغ 71.44 مليون درهم مقابل 60.57 مليون درهم خلال السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2014 ، وبسبب التشغيل المستقر الذي حقق أقل كلفة تشغيلية بالإضافة إلى الجهود التي تبذلها إدارة الشركة لتقليل تكلفة الانتاج والبحث عن بدائل وقود منخفضة التكلفة .

## (3) أداء الاستثمارات :

سجل أداء الاستثمارات ارتفاعاً طفيفاً ، حيث بلغت نتائج الاستثمارات 2.38 مليون درهم عام 2015 مقابل 1.79 مليون درهم عام 2014.

## (4) الموجودات المالية :

تحتفظ الشركة بموجودات مالية ( نقد ، ذمم مدينة ، استثمارات ) ذات جودة عالية ، حيث تحتفظ بنقدها واستثماراتها في دول مجلس التعاون الخليجي فقط .

## (5) النسب المالية :

	31 ديسمبر	
	2014	2015
نسبة هامش الربح (الخسارة)	15.54%	15.91%
نسبة التداول	3.89 مرة	4.66 مرة
نسبة التداول السريع	2.53 مرة	3.02 مرة

نسبة هامش الربح (الخسارة)
نسبة التداول
نسبة التداول السريع



أحمد عبدالله الأعماش

العضو المنتدب

